Protocolo

N.0 557, Liv. 24, Fls.

às 13:05hs.

As

> •

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

Em 01/09/2014.
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de PESAR
O Emenda

MOÇÃO DE PESAR A SENHORA TUDITE FREITAS BARBOSA

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, to das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, ·a enviada Ç- O DE PESAR aos
familiares da Sra. JUDITE FREITAS BA B SA, em razã

A solicitação da moção de
Mário Venicius.

Sala das Sessões da Câmara
de setembro de 2014.

O DO RICO

pelo professor

arças-MT., 01

PROVADO POR UNANIMIDADE

~ sessão de O 1t S ET. 201~

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

Faleceu no dia 29/08/2014 em Barra do Garças- MT, à senhora Judite
Freitas Barbosa, 82 anos de idade, pioneira há mais 40 anos no município barra
garcense desde 1974, evangélica da igreja Assembleia de Deus - Ministério de
Madureira, nascida no dia 01/11/1931, viúva, natural de Registro do Araguaia-GO,
trabalhou como professora e dona-de-casa, atualmente residia na rua Rodrigo Firmino
dos Santos n°. 587, BAIRRO SANTO ANTONIO e deixa 10 filhos quais sejam:
Mercedes, Merci, Jovani, Joseni, Joverci, Merciolina, Mersulã, Josevane, Jovarci,
Marcilene.

A matriarca era muito querida, respeitada pela vizinhança, detentora
de um grande círculo de amizades, cidadã que jamais mediu esforços para amar o
próximo, pessoa íntegra, mulher de fibra, cultivadora da paz, mãe exemplar que
dedicou sua vida a favor da família e religião. Hoje o céu está em festa, pois Jesus e
os anjos celestiais acolheram a sua filha ao som de harpas, trombetas e com a melodia
acalentadora da flauta do pastor. O seu legado de J?aciência e sabedoria eram marcas
registradas que compunham o caráter inestimáv&'k de um ser humano sensível e
amoroso.

Portanto, sua ausência d · a os entes ueridos, amigos e conhecidos
entristecidos, mas rogamos a Deus que erceda pela alma imaculada e derrame o
bálsamo celestial aos corações enlutad s alimentand -os com o maná sagrado.
Morremos para o homem, mas nascemos ara Cristo. a memória será lembrada
eternamente. Sem você não tem graça, sab r, cor. Que a e seJa apenas um sono
profundo nas profundezas do paraíso di v in . Caminhe pe s as de ouro e cristal!
Respire a essência suave das flores! Repous enhor!

ETO